
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 13 Martes 15 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 1780

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
13

27

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

1327 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Balmaseda  por  el  que  se  convoca
concurso para la licitación pública de los servicios de limpieza de los
edificios municipales.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Balmaseda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría del Ayuntamiento de Balmaseda.
2) Domicilio: Plaza San Severino, n.º 1.
3) Localidad y código postal: Balmaseda, 48800.
4) Teléfono: 946800000.
5) Telefax: 946102053.
6) Correo electrónico: elena@balmaseda.net.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.balmaseda.net.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 4 de febrero

de 2013.
d) Número de expediente: A01/12/12.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato de Servicios.
b) Descripción: Limpieza de Edificios Municipales.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Balmaseda.
2) Localidad y código postal: Balmaseda, 48800.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911200-8.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Precio 50 %; Mejoras 25 % Bolsa de horas 10%;

Plan de Trabajo 10 % y calidad de la proposición 5%.

4. Valor estimado del contrato: 540.001,22 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 446.282 €. Importe total: 540.001,22 €.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No.  Definitiva (%): 5 % del precio de
adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, subgrupo 1, Categoría
B Servicios de limpieza en general.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 13 Martes 15 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 1781

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
13

27

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de febrero de 2013.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Ayuntamiento de Balmaseda.
2) Domicilio: Plaza San Severino, n.º 1.
3) Localidad y código postal: Balmaseda, 48800.
4) Dirección electrónica: elena@balmaseda.net.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Cuarto día siguiente a la finalización del plazo de presentación
de licitaciones, Sobre 4 relativo a los criterios de adjudicación evaluables
mediante un juicio de valor. Realizada dicha valoración se notificará a los
licitadores la fecha de apertura de los sobres 2 y 3.

b) Dirección: Plaza San Severino, n.º 1.
c) Localidad y código postal: Balmaseda.
d) Fecha y hora: Cuarto día siguiente a la fecha de finalización del plazo de

presentación de proposiciones a las 13:00.

10. Gastos de publicidad: 1.200.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 17 de
diciembre de 2012.

Balmaseda, 2 de enero de 2012.- Alcalde del Ayuntamiento de Balmaseda.
ID: A130000291-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-01-14T20:40:05+0100




